
 

 Úroveň přístupu 

C 
 

 
Č.j.: 59231/2019-SŽDC-GŘ-O10 

 

Dohoda o spolupráci při zajištění rekreací, poznávacích zájezdů  

a táborů pro děti a mládež 

 
 
 
Strany dohody: 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem v Praze 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, 
vložka 48384, 
IČ  70 99 42 34 DIČ  CZ  70 99 42 34 
zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem, 
/dále jen  SŽDC/ 
 
a 
 
ČD travel, s.r.o., 
se sídlem v Praze 1, Staré Město, ulice 28. října 372/5, PSČ 110 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, C 108644 
IČ  27 36 49 76 DIČ  CZ 27 36 49 76 
zastoupená Mgr. Blankou Jíšovou, jednatelkou, 
/dále jen ČD travel/ 
 
 
a 
 
Odborové organizace, působící při Správě železniční dopravní cesty, 
státní organizaci, které jsou specifikovány v podpisové doložce č. 1 
tohoto dokumentu,  
/dále jen odborová organizace/ 

 

Článek 1 – Úvod 

Předmětem této dohody je spolupráce SŽDC, ČD travel a odborových 
organizací při zajištění nebo zprostředkování schválených individuálních 
rekreací, individuálních poznávacích zájezdů a táborů dětí a mládeže (dále jen 
TDM) pro zaměstnance Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, a 
jejich rodinné příslušníky, v souladu s ustanovením § 16 vyhlášky MF č. 
114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, dle kterého se tvorba a 
použití FKSP  u státních podniků řídí vyhláškou č. 310/1995 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 



SŽDC Dohoda o spolupráci při zajištění akcí a rekreací Účinnost od 1. 1. 2020 

 

 

2 
 

Článek 2  

2.1 Pro sjednocení postupu a zjednodušení kontroly oprávněnosti čerpání 
příspěvku z centralizovaných prostředků Fondu kulturních a sociálních potřeb 
(dále jen C-FKSP) budou rekreace, zájezdy a TDM nabízeny výhradně 
prostřednictvím ČD travel, která nabídku zveřejní na svých webových 
stránkách.  

2.2 SŽDC a odborová organizace budou spolupracovat při výběru rekreací, na 
které bude poskytnut příspěvek z C-FKSP.  

2.3. ČD travel: 

- zajistí pořádání rekreací, zájezdů a TDM, či spolupořádání s vybranými 
CK dle bodu 2.3 této Dohody;  

- nebude účtovat stornopoplatky v případě, že stornopoplatky nebude 
uplatňovat ubytovací zařízení či pořádající CK; 

- zajistí pojištění storna rekreace či zájezdu bez navýšení ceny pro 
zaměstnance (bude již zahrnuto v ceně zájezdu / rekreačního poukazu); 

- nabídne ve vybraných zemích možnost individuální turistiky, kdy zajistí 
ubytování a dopravu do vybrané lokality dle přání žadatele, ale v pevně 
daných termínech uvedených v katalogu dané země (lokality). Jiným 
individuálním žádostem (zprostředkování jiných rekreací či zájezdů než 
v katalogu, rekreace od dalších CK, jiné termíny, jiná délka pobytu) CK 
ČD travel nevyhoví.  

2.4 Strany této dohody se dohodly, že v roce 2020 budou zaměstnancům 
nabídnuty vybrané rekreace těchto cestovních kanceláří: CK Exim Tours/CK 
Fischer, CK Travel Family (VTT, VIAMARE, Vitkovice Tours, Kovotour), CK 
Mayer Crokus (poznávací zajezdy), CK Fede (lyžařské zajezdy). 

2.5 Strany této dohody mohou během platnosti této dohody výběr některé 
z uvedených CK omezit, a to v případě nepříznivého ekonomického vývoje 
konkrétní CK. Změnu lze provést pouze dodatkem k této Dohodě. 

2.6 Jednotlivé faktury za rekreace a TDM budou na základě předložené žádosti 
zaměstnance uhrazeny zaměstnavatelem na účet ČD travel, a to neprodleně 
po obdržení finanční částky, uhrazené zaměstnancem na účet FKSP 
zaměstnavatele.  

 

Článek 3 – Závěrečná ustanovení 

3.1 Strany této dohody se zavazují, že při plnění předmětu této dohody 
budou respektovat obecně platné právní předpisy, Rámcové zásady pro tvorbu 
a používání Fondu kulturních a sociálních potřeb Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace, pro rok 2020, 47015/2019-SŽDC-GŘ-O10, a Zásady 
hospodaření s centralizovanými prostředky Fondu kulturních a sociálních 
potřeb Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, pro rok 2020, čj. 
47016/2019-SŽDC-GŘ-O10. 

3.2 Strany této dohody se dohodly, že účast jiných osob než oprávněných 
účastníků na akcích dle této dohody je nepřípustné a bude považováno za 
porušení dohody. 



SŽDC Dohoda o spolupráci při zajištění akcí a rekreací Účinnost od 1. 1. 2020 

 

 

3 
 

3.3 Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, s platností od 1. ledna do 31. 
prosince 2020, nevyplývá-li z některých ustanovení platnost delší.  

3.4 Každá strana této Dohody resp. každá odborová organizace obdrží jeden 
originál této dohody, zaměstnavatel dva originály. Souhlas s obsahem této 
dohody stvrzují strany této dohody podpisem svých zástupců.  

4.5 Nedílnou součástí této dohody je podpisová doložka č. 1.  

 

Praha dne 1. října 2019 

 
Za Správu železniční dopravní cesty, státní organizaci:  

Bc. Jiří Svoboda, MBA, v.r. 
 
Za ČD travel, s.r.o.:  

Mgr. Blanka Jíšová, v.r. 
 
 
Za odborové organizace: 
 
Za Odborové sdružení železničářů (OSŽ): p. Petr Štěpánek, v.r.  

 

Za Svaz Odborářů Služeb a Dopravy (SOSaD): p. Jan Kadečka, v.r.  

 

Za Alianci drážního provozu (ADP): Ing. Jan Zazvonil, v.r. 

 

Za Federaci vlakových čet (FVČ): p. Robert Benda, v.r. 

 

Za Unii železničních zaměstnanců (UŽZ):p. Stanislav Trojan, v.r. 

 

Za Demokratickou Unii Odborářů (DUO): p. Jiří Javůrek, v.r. 

 

Za Federaci vozmistrů (FV): p. Luboš Malík, v.r. 

 

Za Federaci železničářů ČR (FŽ ČR):p. Jiří Hartych, v.r. 

 

Za Federaci strojvůdců České republiky (FSČR): p. Jaroslav Vondrovic, v.r. 

 
 
 



SŽDC Dohoda o spolupráci při zajištění akcí a rekreací Účinnost od 1. 1. 2020 

 

 

4 
 

Podpisová doložka č. 1 k dohodě č.j.: 59231/2019-SŽDC-GŘ-O10: 
 
Specifikace odborové organizace:  
 
Odborové sdružení železničářů 
se sídlem: Na Břehu 579/3, 190 00 Praha 9, 
bankovní spojení: Raiffeisen bank, a.s., pobočka Plzeň, Bedřicha Smetany 11,   
301 12 Plzeň 
číslo účtu: 1003015413/5500 
IČ: 00225479 
zastoupená panem Petrem Štěpánkem, předsedou Podnikového výboru OSŽ 
SŽDC 
 
Unie železničních zaměstnanců 
se sídlem: Hybernská 1014, 110 00 Praha 1, PO BOX 95 
bankovní spojení: SBERBANK CZ, a.s., Lazarská 8/13, 120 00 Praha 2  
číslo účtu: 4200539084/6800 
IČ: 47606941 
zastoupená panem Stanislavem Trojanem, prezidentem UŽZ  
 
Svaz Odborářů Služeb a Dopravy 
se sídlem: Křižíkova 552/2, 186 00  Praha 8 - Karlín 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07  Praha 
1 
číslo účtu: 43-2207550287/0100 
IČ: 22737723 
zastoupená panem Janem Kadečkou, předsedou SOSaD 
 
Federace vlakových čet 
se sídlem: Wilsonova 300/8, Vinohrady (Praha 2), 110 00 Praha 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., Na Poříčí 24, Praha 1, 115 20 
číslo účtu: 400547953/0300 
IČ: 43001327 
zastoupená panem Robertem Bendou, prezidentem FVČ 
 
Federace vozmistrů 
se sídlem: žst. Praha - Vršovice, Ukrajinská 304/2b, 101 00 Praha 10  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 9 Vysočany, Pod Pekárnami 2  
číslo účtu:120  044 33 29/0800  
IČ:  46391576  
zastoupená panem Lubošem Malíkem,  prezidentem FV 
 
Federace železničářů ČR  
se sídlem: Ukrajinská 304, 101 00 Praha 10, Vršovice 
bankovní spojení: MONETA Money Bank  
číslo účtu: 141900504/0600 
IČ: 43875262 
zastoupená panem Jiřím Hartychem, prezidentem FŽ ČR 
 
 



SŽDC Dohoda o spolupráci při zajištění akcí a rekreací Účinnost od 1. 1. 2020 

 

 

5 
 

Demokratická Unie Odborářů 
se sídlem: Nádražní 108, 356 01 Sokolov 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Sokolov, ul. Boženy 
Němcové 2042,  
356 01 Sokolov 
číslo účtu: 2500466359/0800 
IČ: 22898166 
zastoupená panem Jiřím Javůrkem, místopředsedou výboru FS DUO 
 
Federace strojvůdců České republiky 
se sídlem: Jana Želivského 2 200, 2200/2, 130 00 Praha 3   
bankovní spojení: Česká spořitelna, Praha 8 
číslo účtu: 200085379/0800  
IČ: 44265484 
zastoupená panem Jaroslavem Vondrovicem, prezidentem FSČR 
 
Aliance drážního provozu 
se sídlem: Hradec 64, Plzeň – jih, 332 11 
bankovní spojení: Česká spořitelna, Praha 5 
číslo účtu: 2849573309/0800 
IČ: 01458035 
zastoupená panem Ing. Janem Zazvonilem, předsedou ADP 
 

 

 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 465058

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 51acae8a-8854-4aaa-9a61-33c5e2b78039

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Hana TALMANOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 31.10.2019 12:45:00


		2019-10-31T11:45:02+0000




